

PROTOKÓŁ Nr XLV/14

z obrad czterdziestej piątej, sesji Rady Miejskiej Cieszyna VI kadencji, zwołanej na wniosek Burmistrza Miasta w trybie § 6ust. 3 Statutu Miasta.

Sesja odbyła się w dniu 25 lipca 2014 r. w sali sesyjnej Ratusza w Cieszynie. Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej p. Bolesław Zemła. Sesja rozpoczęła się o godz. 9⁰⁰, a zakończyła o godz. 9⁴⁵.

Obecni: wg załączonej listy obecności.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 3.1. zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2014 rok,
 - 3.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2014 – 2025.
4. Zamknięcie sesji.

x

x

x

Przebieg obrad

Ad 1.

Czterdziestą piątą sesję Rady Miejskiej Cieszyna, zwołaną na wniosek Burmistrza Miasta, otworzył i prowadził Przewodniczący Rady, Pan Bolesław Zemła.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 14 radnych.

Przewodniczący Rady przywitał Burmistrza Miasta Cieszyna p. Mieczysława Szczurka, I Z-cę Burmistrza Miasta p. Jana Matuszka, II Z-cę Burmistrza Miasta p. Adama Swakonia, Sekretarza Miasta p. Stanisława Kaweckiego, Skarbnika Miasta p. Alicję Dąbrowską, oraz przedstawicieli prasy lokalnej.

Ad 2.

Bolesław Zemła – zapytał Burmistrza Miasta o ewentualne wnioski do porządku obrad.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – nie wniósł zmian do zaproponowanego porządku obrad.

Ad 3.1

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2014 rok.

Halina Bocheńska – zapytała z czego wynika potrzeba zwiększenia dotacji dla przedszkoli niepublicznych, czym ona jest powodowana skoro Rada miesiąc temu, w czerwcu, otrzymała informację o zakończonym naborze do przedszkoli i nie było w niej nic na ten temat.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że decyzja o zwiększeniu dotacji wynika głównie ze zwiększenia się ilości orzeczeń o niepełnosprawności dzieci.

Halina Bocheńska – kontynuując zapytała, czy rzeczywiście podczas naboru do przedszkoli nie było wiadomo o wzroście ilości dzieci niepełnosprawnych, skoro tym tematem zajmuje się specjalna komisja już w marcu.

Eugeniusz Raabe – stwierdził, że Komisja Oświaty miała informację, iż w pierwszej kolejności przyjmowane są do publicznych przedszkoli dzieci niepełnosprawne. Skąd więc nagle taki wzrost ilości dzieci niepełnosprawnych.

I Z-ca Burmistrza Miasta Jan Matuszek – odpowiedział, że orzeczenia w zakresie niepełnosprawności nie wiążą się z naborem ponieważ chodzi tutaj o dzieci, które w trakcie roku otrzymują orzeczenie o niepełnosprawności. Wyjaśnił również, że pieniądze na dzieci, które w tym roku otrzymały orzeczenie Miasto dostanie dopiero w subwencji na rok przyszły. Wyjaśnił, że dotychczas wczesne wspomaganie rozwoju dziecka było finansowane w ramach działań prowadzonych przez Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjno Wychowawczy i było to płacone przez Powiat ponieważ Powiat dotuje tę jednostkę. W tej chwili pojawił się podmiot, który jest finansowany z budżetu Gminy i który też prowadzi tego rodzaju działalność. Ilość dzieci objętych wczesnym wspomaganie rośnie, od września ma to już być ponad 100 dzieci. Każde przedszkole może prowadzić tego rodzaju działalność pod warunkiem, że zatrudni odpowiednich specjalistów. Miasto nie ma wpływu na to w jaki sposób jest prowadzony nabór na tego typu zajęcia. Uczestniczyć w nich mogą dzieci z Cieszyna jak i z terenu powiatu cieszyńskiego, ale także z terenu całej Polski. Gmina, na terenie której znajduje się taka placówka ma obowiązek dotować tę działalność. Wydatek ten w przyszłości będzie finansowany ze zwiększonej subwencji oświatowej.

Halina Bocheńska – zapytała, które to przedszkole będzie prowadzić wczesne wspomaganie rozwoju dziecka.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że jest to niepubliczne przedszkole „Jacek i Agatka” oraz inne przedszkola, ale w mniejszym zakresie.

W dalszej części dyskusji głos zabrali: radny Władysław Macura, Piotr Tomica, Krzysztof Herok i Adam Wójtowicz.

I Z-ca Burmistrza Miasta Jan Matuszek – odpowiadając na inne pytania dot. zaproponowanych zmian w budżecie Miasta poinformował, że 1,5 mln zł, o które pytał radny Adam Wójtowicz to ograniczenie dochodów, które była zaplanowane w związku z dotacją otrzymaną na realizację „Cieszyńskiej Wenecji”. Miasto uzyskało pozytywną informację o możliwości dofinansowania, umowa została podpisana na przełomie maja i czerwca. Podpisanie umowy o dofinansowaniu umożliwiło przeprowadzenie postępowania przetargowego w związku z czym w lipcu wykonawca rozpoczął roboty. Sposób refundacji poprzez dotacje z funduszy transgranicznych przebiega w taki sposób, że można składać wnioski po zakończeniu kwartału. Pierwszy wniosek Miasto może złożyć w miesiącu

październiku. Na rozpatrzenie wniosku oczekuje się od 3 do 6 miesięcy w związku z tym Miasto w tym roku nie uzyska żadnych środków na refundację wykonanych prac.

Bolesław Zemła – zapytał o środki przeznaczone na rozbiórkę budynku byłej Szkoły Alternatywnej oraz jakie środki zostaną wydatkowane w tym roku na rozpoczęcie prac na stoku Cieślarówki.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że jeśli chodzi o budynek Szkoły to zaproponowana kwota przeznaczona jest na jego rozbiórkę.

Uwidoczniona kwota dot. Cieślarówki najprawdopodobniej nie wystarczy. W tej chwili toczy się postępowanie w tej sprawie i po jego zakończeniu będzie wiadomo, czy pieniędzy wystarczy, czy też braknie i w związku z tym, czy trzeba będzie to zadanie ograniczyć.

Władysław Macura – poprosił o szerszą informację dot. wykupów gruntów.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że okazało się, iż jedna z ulic na Małej Łące jest prywatna, a funkcjonuje jako droga publiczna. Jedno z rozwiązań jest takie, że Miasto wykupi tę drogę i stanie się ona ulicą miejską. Wtedy wszystkie zlokalizowane przy niej firmy będą mogły normalnie funkcjonować. Inna sytuacja może być taka, że wszystkie decyzje w Starostwie Powiatowym zostały wydane błędnie i trzeba będzie pokrywać koszty regresów o które mogą wystąpić zlokalizowanej przy tej ulicy zakłady pracy. Jego zdaniem najkorzystniejszym rozwiązaniem jest wykupienie drogi przez Miasto. Trwają na ten temat negocjacje pomiędzy Miastem, a Firmą De Dong.

Czesław Banot – zapytał na co zostanie przeznaczona dotacja w wysokości 70 tys. zł w dziale „Kultura Fizyczna”.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że są to dotacje na koszykówkę, KS Piast i na Motokros.

Alicja Dąbrowska Skarbnik Miasta – poinformowała, że na rok 2014 zaplanowano 459 tys. zł dotacji na Cieślarówkę, natomiast na rok 2015 już tylko 25 tys. zł.

Bolesław Zemła – poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2014 rok Rada podjęła 11 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących się.

Ad 3.2.

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2014 – 2025.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – wyjaśnił, że przedstawiony projekt uchwały jest konsekwencją wyżej dokonanych zmian w budżecie Miasta.

Rada nie podjęła dyskusji nad projektem uchwały.

Bolesław Zemła – poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2014 – 2025 Rada podjęła 11 głosami za, przy 1 głosie przeciw i 2 głosach wstrzymujących się.

Ad 4.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XLV sesji Rady Miejskiej Cieszyna.

Pełna treści obrad sesji w formacie audio znajduje się w Biurze Rady Miejskiej Cieszyna.

Protokołowała:

Monika Praski

Przewodniczący Rady Miejskiej

Bolesław Zemła